令和３年７月１日

各報道機関文教担当記者 殿

国立大学法人金沢大学と国立大学法人富山大学との

共同教員養成課程設置構想に関する共同会見について

金沢大学と富山大学は，現代的教育課題に対応できる能力を持った質の高い教員の養成を行うため，

令和４年４月に，両大学が有する教育リソースを集結した共同教員養成課程の設置を構想しています。

ついては，下記のとおり共同教員養成課程設置構想の概要および取組に関する２大学共同の会見を行

いますので，当日の取材・報道をお願いいたします。

なお，同時中継オンライン会場を設けますので，オンラインでの取材を希望する場合は，７月２日（金）

１０時までに，koho@adm.kanazawa-u.ac.jp までお申込みください（両会場共通）。

記

【 国立大学法人金沢大学と国立大学法人富山大学との共同教員養成課程設置構想に関する共同会見 】

※以下の２会場をオンライン接続した共同会見

日時 令和３年７月２日（金）１５：００～

場所 【金沢大学会場】 【富山大学会場】

金沢大学本部棟５階特別会議室

（〒920-1192 石川県金沢市角間町）

富山大学事務局５階大会議室

（〒930-8555 富山県富山市五福 3190）

出席者 ・学長 山崎 光悦

・理事（教育・高大接続担当）・副学長

青木 健一

・人間社会学域長

村井 淳志

・人間社会学域学校教育学類長

守屋 哲治

・学長 齋藤 滋

・理事（教育・入試・附属学校担当）・副学長

磯部 祐子

・人間発達科学部長

徳橋  曜

※現地での取材時は，検温の上，マスクを着用ください。また，取材記者・同行者数も最小人数とな

るように配慮をお願いいたします。

以上

News Release

本件照会先：

金沢大学総務部広報室 Mail : koho@adm.kanazawa-u.ac.jp  TEL : 076-264-5024

富山大学総務部総務課広報・基金室 Mail : kouhou@u-toyama.ac.jp  TEL : 076-445-6028

本件配布先：金沢大学→石川県文教記者クラブ，文部科学記者会

富山大学→富山県内等報道機関